
LES COLLECTIVITÉS LES PARTENAIRES
MAJEURS

CHOLET BASKET / PARIS-LEVALLOIS
CHAMPIONNAT DE FRANCE PROA - DIMANCHE 5 DECEMBRE 2010 - 17H00 - N°10
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9ème JOURNÉE 
DE CHAMPIONNAT PROA

NANCY - CHALON SUR SAONE
HYÈRES TOULON – LE MANS

CHOLET – PARIS LEVALLOIS
VICHY - LE HAVRE

POITIERS – PAU LACQ ORTHEZ
ORLÉANS - ROANNE

LIMOGES - STRASBOURG 
GRAVELINES DUNKERQUE - LYON-VILLEURBANNE

PARIS
■ 2 142 000 habitants (Les Parisiens)
■ Département : Paris
■ Région : Île-de-France

■ Patrimoine : Paris est un centre culturel de premier plan. Destination 
touristique visitée chaque année par quelques 20 millions de touristes étran-
gers, Paris propose notamment plus 150 musées, tels Le Louvre, et des 
sites exceptionnels, comme les Champs-Élysées ou la Tour Eiffel. Capitale 
mondiale des salons et conférences (5 % de l’activité mondiale des congrès 
sur près de 600 000 mètres carrés), de la mode, du luxe, de la gastronomie 
et de l’amour, Paris propose également un choix conséquent en matière de 
spectacles, théâtres ou opéras notamment, et présente à un public particu-
lièrement cinéphile un choix sans égal de films en provenance du monde 
entier.

■ Économie : Capitale politique, administrative, économique, financière, 
culturelle, universitaire, Paris occupe 80% de ses habitants dans le secteur 
tertiaire. La ville concentre les institutions politiques, les ambassades, une 
grande partie des grandes administrations, des organismes internationaux 
(OCDE, Unesco), de nombreux sièges sociaux concentrés autour des quar-
tiers d’affaires des champs Elysées, de l’Opéra et de la Bourse, une place 
boursière deuxième d’Europe après Londres, des universités prestigieuses 
et des implantations touristiques notoires (Disneyland). Paris intra-muros 
rassemble 40 % des emplois de l’agglomération alors qu’elle ne regroupe 
que 23 % de la population. Cependant, de nombreuses implantations ont 
été déconcentrées à la Défense, dans les villes nouvelles ou dans le reste 
de l’agglomération (des administrations, des sièges sociaux, les grandes 
écoles comme Polytechnique, Centrale…) ou en province (ENA).

PARIS-LEVALLOIS
Palmarès

Championnat de France :
Vainqueur en 1951, 1953, 1954 et 1997. Finaliste en 1956
Championnat de France PROB : Vainqueur en 2009

Championnat de France Honneur : Vainqueur en 1936 et 1939
Championnat de France Nationale 2 : Vainqueur en 1977

Coupe de France : Finaliste en 1956 et 2000
Coupe de la Ligue : Finaliste en 1993

PARIS-LEVALLOIS s’est successivement appelé : 
le Racing Club de France, le Racing Paris Basket, 

le Paris Saint Germain Racing, puis le Paris Basket Racing.

Saison 2009/2010
CB/PARIS-LEVALLOIS : 90-75       PARIS-LEVALLOIS/CB : 72-77
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DÉCOUVERTE DE CHOLET BASKET 
POUR 8 ÉLÈVES 

DE LA FONDATION D’AUTEUIL 
A BOUGUENAIS (44)

Dans le cadre de leurs études, 
8 élèves de l’Internat Educatif et Scolaire 

Daniel BROTTIER à Bouguenais 
sont venus visiter les installations de Cholet Basket 

et découvrir le fonctionnement du club.
Jacques CATEL, Directeur du Centre de Formation, 
leur a expliqué la vie des jeunes Espoirs et Cadets 
au centre d’hébergement. Un parallèle intéressant 
avec la vie de ces élèves à la Fondation d’Auteuil.
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ARBITRES : GILLES BRETAGNE – STEPHANE GUEU – REMY PERIER

PARIS-LEVALLOIS 
Entraineur : Jean-Marc DUPRAZ

Assistant : Christophe DENIS
N°
4
5
6
7
8
10
11
12
14
15
16
17

PRÉNOM

SOMMERVILLE
BALL

ALBICY
WRIGHT
LERIA
AKA

HAMILTON
WYATTE

MORANDAIS
YANGO

MUTUALE
ONIANGUE

MARCELLUS
JIMMAL
ANDREW
BRACEY

JONATHAN
WILFRID
LAMONT
NIGEL

MICHEL
GUILLAUME

MALELA
GIOVAN

NOM TAILLE

2.00m
1.78m
1.78m
1.91m
1.98m
1.92m
2.08m
2.04m
1.96m
2.04m
1.88m
1.96m

DATE NAISSANCE NATIONALITÉ

21/02/82
21/01/78
21/03/90
01/07/84
04/06/90
16/06/79
06/04/84
27/12/81
10/01/79
31/01/82
18/06/91
22/04/91

POSTE

INTERIEUR
MENEUR
MENEUR
ARRIERE

AILIER
ARRIERE

PIVOT
INTERIEUR

ARRIERE/AILIER
INTERIEUR/PIVOT

MENEUR
AILIER

AMERICAIN
FRANÇAIS
FRANÇAIS
AMERICAIN
FRANÇAIS
FRANÇAIS
AMERICAIN
AMERICAIN
FRANÇAIS
FRANÇAIS
FRANÇAIS

CONGOLAIS
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Cholet Basket invite ses abonnés à venir 
retirer leur guide officiel munis de leur bon, 
dans le magasin OPTIQUE PK3 
de Cholet (Centre Commercial Géant PK3). 

Les guides officiels seront disponibles 
jusqu’au 15 Janvier 2011.

IDÉE DE CADEAU POUR NOËL
Offrez à votre enfant 

une semaine de stage basket 
lors de notre 24ème ÉTÉ CHOLET BASKET 

au mois de juillet 2011.
Plus d’informations sur www.cholet-basket.com

Guide officiel 
de Cholet Basket
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STATS
CB 

APRÈS 
LA 8ème

JOURNÉE

Joueurs
Mejia Samuel

Nelson DeMarcus
Robinson Antywane

Avadalovic Vule
Causeur Fabien

Vebobe Luc-Arthur
Falker Randal

Marquis Claude
Duport Romain

Leonard Christophe
Diarra Mamoutou

Houmounou Mérédis
Equipe
Total

8
8
8
8
6
7
6
8
5
7
8
3

8
4
7
4
5
1
2
6
0
1
2
0

31.5
24.3
28.3
23.9
28.8
21.9
22.5
12.0
6.8
12.7
9.5
2.0

17.1
10.4
10.3
9.0
8.8
7.1
6.8
4.0
3.8
3.6
1.9
0.0
-

76.1

49 - 101
28 - 61
35 - 78
20 - 66
23 - 48
23 - 34
20 - 34
14 - 27
8 - 13
11 - 22
6 - 24
0 - 2

-
237 - 510

48
45
44
30
47
67
58
51
61
50
25
0
-

46

10 - 31
5 - 17
4 - 17
13 - 37
6 - 18
0 - 2
0 - 0
0 - 0
0 - 0
0 - 5
2 - 16
0 - 0

-
40 - 143

32
29
23
35
33
0
-
-
-
0
12
-
-

27

29 - 34
22 - 30
8 - 12
19 - 22

1 - 4
4 - 12
1 - 5
4 - 7
3 - 4
3 - 4
1 - 2
0 - 0

-
95 - 136

MJ 5D
Mins 
Moy

Pts 
Moy Tirs % 3 pts % LF

10
7
9
3
8
21
10
9
5
7
1
0
9
99

85
73
66
86
25
33
20
57
75
75
50
-
-

69

25
17
34
6
17
30
24
18
5
9
1
0
11

197

4.4
3.0
5.4
1.1
4.2
7.3
5.7
3.4
2.0
2.3
0.3
0.0
20

37.0

0.1
0.5
0.9
0.1
0.0
1.0
0.8
0.8
0.2
0.0
0.0
0.0
-

4.0

0.4
0.6
0.1
0.6
0.2
0.0
0.0
0.3
0.0
0.0
0.0
0.0
-

2.1

3.9
2.6
1.8
3.0
3.0
1.6
1.0
0.3
0.0
0.3
0.6
0.7
-

17.0

1.4
1.3
0.9
0.9
2.0
1.3
1.5
0.5
0.0
0.1
0.5
0.0
-

9.3

2.4
2.0
0.6
2.1
0.8
2.1
0.8
0.6
0.2
1.3
0.5
0.0
4

13.1

2.3
2.5
1.3
3.3
2.2
1.9
3.3
1.8
0.8
1.0
0.3
0.3
-

18.6

3.4
3.3
1.3
3.3
1.2
1.3
1.7
0.9
0.8
1.1
0.5
0.0
-

17.3

17.4
10.6
12.6
5.9
12.5
13.4
12.0
6.3
4.6
3.3
0.4
0.0
-

91.0

O D T Moy Pr Ct Fte Fpr
Rebonds Contre Moy Fautes MoyPd 

Moy
In 

Moy
Bp 

Moy
Év 

Moy%

STATS
PARIS 
APRÈS 
LA 8ème

JOURNÉE

Joueurs

Hamilton Lamont
Albicy Andrew

Sommerville Marcellus
Noel David

Wright Bracey
Morandais Michel

Ball Jimmal
Wyatte Nigel

Yango Guillaume
Oniangue Giovan

Aka Wilfrid
Leria Jonathan
Mutuale Malela
Sane Landing

Equipe
Total

8
8
8
6
8
2
7
8
6
1
8
3
2
1

8
5
8
6
6
2
3
0
0
0
2
0
0
0

25.8
29.3
32.0
33.3
29.4
25.5
18.3
13.4
11.0
2.0
12.4
4.0
1.5
1.0

15.6
12.9
11.0
10.8
9.8
5.0
4.7
4.0
3.7
3.0
2.4
0.3
0.0
0.0
-

72.4

47 - 81
27 - 62
34 - 90
23 - 54
29 - 69
4 - 15
14 - 40
13 - 30
6 - 15
1 - 3
8 - 14
0 - 4
0 - 1
0 - 0

-
206 - 478

58
43
37
42
42
26
35
43
40
33
57
0
0
-
-

43

7 - 14
16 - 30
10 - 37
11 - 30
11 - 32
2 - 5
4 - 9
2 - 6
0 - 0
1 - 1
1 - 5
0 - 2
0 - 0
0 - 0

-
65 - 171

50
53
27
36
34
40
44
33
-

100
20
0
-
-
-

38

24 - 32
33 - 40
10 - 15
8 - 13
9 - 12
0 - 0
1 - 4
4 - 11
10 - 11
0 - 0
2 - 3
1 - 2
0 - 0
0 - 0

-
102 - 143

MJ 5D
Mins 
Moy

Pts 
Moy Tirs % 3 pts % LF

14
3
12
10
4
3
5
12
5
0
2
0
1
0
13
84

75
82
66
61
75
-

25
36
90
-

66
50
-
-
-

71

36
10
39
20
9
7
11
10
10
0
11
1
1
0
11

176

6.3
1.6
6.4
5.0
1.6
5.0
2.3
2.8
2.5
0.0
1.6
0.3
1.0
0.0
24

32.5

0.4
0.0
0.5
0.7
0.4
0.0
0.1
0.0
0.5
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
-

2.3

0.1
0.4
0.9
0.0
0.1
0.0
0.4
0.0
0.3
0.0
0.0
0.3
0.0
0.0
-

2.3

1.0
4.6
1.6
2.3
2.1
2.5
3.9
0.3
0.7
0.0
0.6
0.0
0.0
0.0
-

16.5

0.8
1.9
1.1
1.3
1.1
1.5
1.0
0.6
0.3
0.0
0.0
0.0
0.0
0.0
-

8.0

2.4
1.9
1.9
3.2
1.5
1.0
1.7
0.8
0.3
1.0
0.5
0.3
0.0
0.0
3

13.9

2.8
1.4
3.0
2.2
2.3
3.5
1.1
1.5
2.3
0.0
0.3
1.3
0.0
0.0
-

17.1

3.9
5.4
1.6
1.8
2.3
0.0
1.1
1.0
1.0
0.0
1.3
0.3
0.0
0.0
-

18.6

16.4
13.9
11.1
11.0
8.1
7.5
6.1
3.9
5.7
0.0
3.3
-1.3
0.5
0.0
-

78.6

O D T Moy Pr Ct Fte Fpr
Rebonds Contre Moy Fautes MoyPd 

Moy
In 

Moy
Bp 

Moy
Év 

Moy%
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ÉQUIPE ESPOIRS

4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

ROBIN
IDOMENE
VEILLET

CINGALAMATA
JEANVILLE

FAROUX
BINVIGNAT

PATEY
FOFANA
BENON

KESSENS
GOBERT

MANROUFOU
BONNEAU

Matthieu
Kevin
Jean

Bruno
Matthias
Clément
Raphael
Aurélien
Vafessa
Aymeric
Mickael

Rudy
Kadri
Loris

1m84
1m84
2m00
2m00
2m00
1m85
1m95
2m05
1m95
2m00
2m02
2m11
1m92
1m75

Meneur/Arrière
Meneur

Ailier Fort
Ailier Fort

Ailier
Meneur

Ailier
Pivot
Ailier

Intérieur
Ailier Fort

Pivot
Arrière
Meneur

07/01/92
29/04/91
30/05/91
19/03/93
15/09/91
08/07/93
12/01/94
02/07/92
12/06/92
13/04/92
16/02/91
26/06/92
15/04/94
05/01/93

Française
Française
Française
Française
Française
Française
Française
Française
Française
Française
Allemande
Française
Française
Française

DATE DE 
NAISSANCE POSTE NATIONALITÉTAILLEPRÉNOMNOMN°

classement après la 8ème journée

RG
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

ÉQUIPE
Nancy

Gravelines-Dunkerque
Paris-Levallois

Le Mans
Cholet

Pau-Lacq-Orthez
Chalon/Saône

Lyon-Villeurbanne
Vichy

Roanne
Le Havre
Orléans

Strasbourg
Hyeres-Toulon

Limoges
Poitiers

PTS
15 
15 
15 
13 
13 
13 
13 
12 
11 
11 
11 
10 
10 
10 
10 
10 

MJ
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

V
7 
7 
7 
5 
5 
5 
5 
4 
3 
3 
3 
2 
2 
2 
2 
2 

D
1 
1 
1 
3 
3 
3 
3 
4 
5 
5 
5 
6 
6 
6 
6 
6 

+
606 
616 
580 
564 
522 
603 
598 
550 
512 
552 
551 
524 
575 
534 
547 
493 

-
561 
544 
438 
513 
497 
549 
569 
550 
564 
580 
580 
564 
654 
613 
616 
535 

GA
1.0802
1.1324
1.3242
1.0994
1.0503
1.0984
1.051

1
0.9078
0.9517

0.95
0.9291
0.8792
0.8711
0.888

0.9215

Pr
75.8
77

72.5
70.5
65.3
75.4
74.8
68.8
64
69

68.9
65.5
71.9
66.8
68.4
61.6

Ctr
70.1
68

54.8
64.1
62.1
68.6
71.1
68.8
70.5
72.5
72.5
70.5
81.8
76.6
77

66.9

Matches Points Moyenne

Entraîneur : Jean-François MARTIN
Assistants Coach : Sylvain DELORME & Dimitri GABARD
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HISTORIQUE DES RENCONTRES CHOLET BASKET / PARIS-LEVALLOIS

87/88
88/89
89/90
90/91

90/91 PO
91/92
92/93
93/94

93/94 PO
93/94 PO
94/95
95/96
96/97

97/98
98/99
99/00
00/01
01/02
02/03
03/04
04/05
05/06

06/07 FR
06/07
07/08
09/10

68
74
64
91
82
66
85
61
64
75
63
74
90

SAISON DIFF.

75
101
76
81
85
73
96
60
97
65
73
92
85

81
81
73
75
89
59
75
68
91
69
71
85
72

55
65
63
70
79
49
78
71
75
71
58
77
75

-6
+20
+3
+6
-4

+14
+21
-8
+6
-4
+2
+7

+13

+13
+9
+1

+21
+3

+17
+7
-10
-11
+4
+5
-3

+15

SAISON DIFF.
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Cholet sud - Cholet nord - Les Herbiers
Saint André de la Marche - Chemillé

Pour votre santé, pratiquez une activité physique régulière. www.mangerbouger.fr

  
Le soir du match,

1 menu Maxi Best Of acheté

1 sandwich identique offert ! *

5-12-10

=

Pour prolonger la soirée après le match,
nos partenaires ci-dessous vous ouvrent

les portes de leurs restaurants.



VÉTELÉ COMMUNICATION 02 41 582 800

PROCHAINS EVENEMENTS A LA MEILLERAIE
CHAMPIONNAT EUROLEAGUE

Le mercredi 15 décembre 2010 à 20H30
CHOLET BASKET rencontre CIBONA ZAGREB

Ventes au Smash
Lundi 6 décembre 2010 de 16h à 19h

Samedi 11 décembre 2010 de 9h30 à 12h
Lundi 13 décembre 2010 de 16h à 19h

CHAMPIONNAT PRO A
Le samedi 18 décembre 2010 à 20H00

CHOLET BASKET rencontre STRASBOURG
Ventes au Smash

Samedi 11 décembre 2010 de 9h30 à 12h
Lundi 13 décembre 2010 de 16h à 19h

Samedi 18 décembre 2010 de 9h30 à 12h
RÉSERVATION INTERNET sur www.cholet-basket.com 

Ouverture des guichets de la salle à 
18h30 avant le coup d’envoi du match d’Euroleague et à 17h pour le match de ProA

Réservations 
des matches de Cholet Basket 

sur internet
Cholet Basket  vous informe que 

tous ses matches de ProA et d’Euroleague 
jusqu’à fin janvier 2011 

sont en vente sur son site internet
www.cholet-basket.com

Nouveautés cette saison, 
les internautes peuvent 
choisir leur place 

et imprimer leur billet directement chez eux.


